
平成31年度は、30名の新１年生を迎え、全校児童216名です。よろしくお願いいたします。

舟っ子

舟橋村立舟橋小学校 学校だより 平成３1年度
第１号

色とりどりのチューリップのように素敵な笑顔の新入生を迎える
ことができました。舟橋村村長 金森様、教育委員会教育長職務代
理 堀田様、育成会代表 能登様からは、素敵な舟橋村の子供に
なってほしいという温かいお祝いのお言葉をいただきました。
６年生の能登 香さん、三ツ井翔多さん、殿山鳳花さんは、小学

校の楽しいことを伝えてくれました。

平成31年４月20日

４月5日(金) 入学式 ４月に入ってすぐの寒の戻りともいえる降雪には驚かされましたが、入学式当日は穏やか
な晴天に恵まれ、新１年生も在校生も入学式にお越しいただいた全ての方が笑顔になれる
温かい式を行うことができました。

4月８日(月) 安全見守り隊出発式

安全見守り隊の出発式を４月８日に行いました。隊長 明和様、駐
在所長 西村様、防犯協会支部長 門野様、交通安全協会支部長 吉
川様にご参加いただきました。明和隊長からは、交通安全はもとより
用水の危険についてお話をいただきました。また、西村所長からは隊
員の方へのあいさつや感謝の気持ちをもつこと、そして何より自分の
命を守ることを指導いただきました。たくさんの安全見守り隊の方々
にもご参加いただき、地域ぐるみで子供達の安全を見守るという皆様
の温かな思いに改めて感謝申し上げます。最後に６年生の紙谷蒼司さ
んが、安全な登下校の誓いと感謝の気持ちを伝えました。
式後に各地区に別れ、新一年生も一緒に安全見守り隊の隊員の方々

と一緒に下校しました。



１日(水) 即位の日

２日(木) 国民の休日

３日(金)    憲法記念日

４日(土) みどりの日

５日(日) こどもの日

６日(月) 振替休日

７日(火) 集金引き落とし日

８日(水) 眼科検診 連体選手練習

10日(金) 内科検診(上学年)

13日(月) 春の交通安全運動 街頭指導(～20日)

クラブ活動① ４年以上６限有

15日(水) 区域連合体育大会 ５・６年生

16日(木) 区域連合体育大会予備日

17日(金) 内科検診(下)

５月の主な行事

安心安全、子供たちの健やかな成長のために真摯に取り組ん
でまいります。よろしくお願いします。

校 長 宮田 正起 教 頭 室井 幸江 教務主任 轡田 真理 副主幹 高島美智代
１年１組 陽 弥生 ２年１組 成川 彩 ３年１組 尾島 良幸 ３年１組 加藤 夕海
４年１組 杉田由美子 ４年２組 高柳 渉 ５年１組 中川 圭太 ６年１組 牧谷奈緒子
さつき級 布瀬 護 養護教諭 千代ももこ 栄養教諭 松井ちひろ 英語専科 金山 文香
理科専科教員 藤岡寿恵子 少人数指導 有沢 志穂 同 嘉藤 志織 小森 順子
校務助手 岡本 知穂 スタディメイト 成瀬真希子 同 小柴 美佳
ＳＳＳ 安田 康子 ＳＣ 松井 理納 ＳＳＷ 畑 孝子
ＡＬＴ ゼイヴィア セルバンテス 学校司書 笹野 綾子

ＳＳＳ：スクールサポートスタッフ
ＳＣ ：スクールカウンセラー
ＳＳＷ：スクールソーシャルワーカー

本校の教育活動に貢献され、３月末に転出
された先生方を紹介します。

６年担任 関口 健（魚・東部中学校へ）
４年担任 関口 裕介（立山町教委 派遣スポーツ主事）
３年担任 岩木 麻彩（退職）
養護教員 那須野 綾（富・堀川中学校）
栄養教諭 石田 美香（上市中央小）

転出された先生方

4月12日(金) １年生交通安全教室

今年も舟橋村駐在所長 西村様、交通安全協会舟橋支部長 吉川様
交通指導員 江尻様、交通指導員 森田様にご協力ご指導いただき、
１年生の交通安全教室を行いました。
安全な横断歩道や踏切の渡り方を実際の場所で教えていただきま

した。西村所長さんより「新１年生が真剣に聞いてくれてうれしか
ったですよ」というお言葉をいただきました。１年生だけでなく、
どの学年も、右左右の安全確認や自転車乗車時のヘルメット着用を
忘れないで安全に過ごしましょう。
保護者の皆様、地域の皆様も今年も「アッ」と思われる場面があ

りましたら、「危ないよ」の愛の一声と学校へのご連絡をよろしく
お願いいたします。

２０１９年度の職員紹介

祝
新
元
号

令
和

４月19日現在の予定です。

20日(月) 委員会 ５年以上６限有

21日(火)  誕生会食

22日(水) おはよう集会 出前お話会

23日(木) ４年宿泊学習

～24日(金)  呉羽少年自然の家

27日(月) クラブ②４年以上６限有

28日(火) 特支合同学習① 尿検査

29日(水) 尿検査予備日

30日(木) 歯科検診

31日(金) 安全点検

チューリップもきれいに咲きました。


